Cent bekommt im Plural ein "s", außer wenn es von einer weiteren Zahl gefolgt wird.

2. Mille ist immer unveränderlich: niemals mit "s".

3. Million wird im Plural mit einem "s" geschrieben: zwei millions.

Nombre Singulier

100 Cent (Hundert)

200 Deux cents (Zweihundert)

201 Deux cent un (Zweihundertundeins)

1 000 Mille (Tausend)

2 000 Deux mille (Zweitausend)

1 000 000 Un million (Eine Million)

2 000 000  Deux millions  (Zwei Millionen)

1 000 000 000 Un milliard (Eine Milliarde)

2 000 000 000  Deux milliards (Zwei Milliarden)

1. Füllen Sie das richtige Wort ein.